[image: ]ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR NATANAEL NOGUEIRA DOS SANTOS
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 352/2020.
AUTOR: VEREADOR NATANAEL NOGUEIRA DOS SANTOS.
ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO SERVIÇO DE LIMPEZA DE BUEIRO NA RUA CORONEL JUVÊNCIO SORIANO, BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Considerando as reivindicações dos moradores, pedimos com urgência o serviço citado acima, para que o problema seja solucionado. Munícipes procuraram este Vereador para pedir que interceda junto ao setor competente, quanto a limpeza do bueiro, pois quando o mesmo está cheio de lixo, causa transtorno para os moradores, principalmente, na época de chuva, já que a água não tem para onde escoar e termina invadindo as casas.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.
Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 16 de março de 2020.

 Natanael Nogueira dos Santos
[image: images]Vereador – Autor

 (Partido Social Cristão)

image1.jpeg

image2.png